

Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 сентября 2024 года

	30 сентября 2024 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2023 г. (аудировано) тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	474,083,554	519,666,758
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	864,509	285,199
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	614,799,411	462,928,893
Ссуды и средства в банках	24,562,531	134,264,929
Кредиты, выданные клиентам	1,408,553,396	1,362,720,778
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	149,585,820	162,975,687
Инвестиции в дочерние предприятия	7,560,000	-
Текущий налоговый актив	627,276	67,843
Основные средства и нематериальные активы	28,626,179	26,512,087
Активы в форме права пользования	2,595,271	2,116,849
Прочие активы	34,380,894	25,327,454
Всего активов	2,746,238,841	2,696,866,477
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	253,116	134,362
Депозиты и счета банков	14,631,778	20,316,541
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	115,496,883	32,226,575
Текущие счета и депозиты клиентов	2,042,203,458	2,143,970,516
Долговые ценные бумаги выпущенные	8,053,940	8,273,979
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	69,731,755	64,644,603
Прочие привлеченные средства	73,533,630	72,984,547
Обязательства по аренде	3,220,504	2,671,354
Отложенные налоговые обязательства	16,083,567	14,509,077
Прочие обязательства	29,975,784	33,197,794
Всего обязательств	2,373,184,415	2,392,929,348
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61,135,197	61,135,197
Эмиссионный доход	2,025,632	2,025,632
Резерв по общим банковским рискам	8,234,923	8,234,923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	11,620,263	5,810,357
Нераспределенная прибыль	290,038,411	226,731,020
Всего собственного капитала	373,054,426	303,937,129
Всего обязательств и собственного капитала	2,746,238,841	2,696,866,477

Заместитель председателя Правления

Хамидуллин А.Е.

Главный бухгалтер

Рахметова С.К.



Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 года

	За квартал, закончившийся 30 сентября 2024 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 г. (не аудировано)	За квартал, закончившийся 30 сентября 2023 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2023 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	85,480,789	259,139,232	85,134,344	239,265,485
Процентные расходы	(43,816,209)	(125,695,865)	(42,036,939)	(113,625,087)
Чистый процентный доход	41,664,580	133,443,367	43,097,405	125,640,398
Комиссионные доходы	9,714,410	29,765,838	10,200,199	32,630,405
Комиссионные расходы	(4,179,181)	(13,746,590)	(3,736,227)	(10,880,944)
Чистый комиссионный доход	5,535,229	16,019,248	6,463,972	21,749,461
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(3,293,759)	(2,834,980)	(129,840)	9,628,360
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	15,885,237	36,009,750	12,584,693	31,223,770
Чистая прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	269,861	3,458,399	2,322,538	2,833,569
Чистые прочие операционные расходы	(6,318,308)	(16,377,453)	(471,952)	(626,655)
Операционный доход	53,742,840	169,718,331	63,866,816	190,448,903
Убытки от обесценения	(18,567,336)	(45,615,299)	(15,609,035)	(47,912,206)
Расходы на персонал	(10,157,400)	(28,288,624)	(9,039,067)	(25,480,313)
Прочие общие и административные расходы	(5,967,350)	(15,786,724)	(4,530,575)	(13,420,857)
Прибыль до налогообложения	19,050,754	80,027,684	34,688,139	103,635,527
Расход по подоходному налогу	(6,906,713)	(16,720,293)	(6,368,845)	(17,514,028)
Прибыль за период	12,144,041	63,307,391	28,319,294	86,121,499

Заместитель председателя Правления

Главный бухгалтер



Хамидуллин А.Е.

Рахметова С.К.

С.И. Мухометов